1

2021 年２月 15 日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

   仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

通期業績予想の修正及び（開示事項の経過）特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 27 日に公表いたしました 2021 年３月期通期（2020 年４月１日～

2021 年３月 31 日）の業績予想及び 2021 年３月期における特別損失に関して、下記のとおり

計上しましたのでお知らせいたします。

１．2021 年３月期 連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 連結売上高
連 結 営 業

利 益

連 結 経 常

利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

連 結 当 期

純 利 益

前回発表予想（Ａ）

(2020年11月27日)

百万円

130,426

百万円

△834

百万円

△1,405

百万円

△2,769

円 銭

△143.51

今回修正予想（Ｂ） 136,647 △430 △718 △2,111 △109.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6,221 404 687 658

増 減 率（ ％ ） 4.8 － － －

（参考）前期連結

実績

（2020 年３月期）

141,010 △5,188 △6,609 △12,571 △651.55

※今回修正予想(B)における１株当たり連結当期純利益については、2020 年 11 月 27 日に公表

いたしました「資本業務提携契約の締結、第三者割当による普通株式及び優先株式の発行、

定款の一部変更、資本金及び資本準備金の額の減少、剰余金の処分並びに主要株主である筆

頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」に記載している第三者割当増資等の

影響を考慮しておりません。

2

［修正の理由］

当社が事業再生途上であることなどによる不確定要素があるものの、当第３四半期連結累計

期間において車載機器の売上がほぼ前年並みに回復し、今年度末までこの傾向が続くことが見

込まれることから、業績予想を上記のとおり修正いたします。

  なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．特別損失の計上

当社は、2021 年２月 15 日付「課徴金に係る審判手続開始決定に対する答弁書の提出につい

て」にて開示いたしましたとおり、本日開催の取締役会において、審判手続開始決定通知書

に記載の課徴金に係る事実及び納付すべき課徴金の額を認める旨の答弁書を金融庁に提出す

ることを決議いたしました。これにより、上記開示のとおり、当第３四半期において３億

9,615 万円を特別損失として計上いたしました。

なお、上記の特別損失については、本日付で公表しております「2021 年３月期第３四半期

決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上